Протокол № 09-25
Заседания Совета

СОЮЗа проектировщиков и архитекторов

в малом и среднем бизнесе

г. Москва «02» сентября 2025 г.

Дата проведения заседания: «02» сентября 2025 r.

Время проведения заседания: 12.00

Место проведения заседания: 129090, г. Москва, ул. Гиляровского, д. 4, стр. 5

Присутствовали члены Совета СОЮЗа:

1. Независимый член Совета СОЮЗа [TAMCB - Чекмарева Наталья Владимировна.

2% Независимый член Совета СОЮЗа [TAMCB — Быковский Владимир Борисович.

З Представитель Общества с ограниченной ответственностью «Алюком» -

Мамлясов Юрий Николаевич.

Общее количество голосов, которыми обладают члены Совета СОЮЗа ПАМСБ - 100%

(Сто процентов).

Количество голосов, участвующих в голосовании по повестке дня — 100% (Сто

процентов).

Кворум обеспечен.

Совет СОЮЗа ПАМСБ правомочен принимать решения.

Без права голоса присутствовали:

1. Цветков Александр Евгеньевич - президент СОЮЗа проектировщиков и архитекторов

в малом и среднем бизнесе.

2y Горячева Надежда Леонидовна — руководитель Дисциплинарного комитета

СОЮЗа проектировщиков и архитекторов в малом и среднем бизнесе.

Председатель Совета СОЮЗа ПАМСБ — Чекмарева H.B.

Секретарь Совета СОЮЗа ПАМСБ — Мамлясов Ю.Н.

Повестка дня:

Т Прекращение членства ООО «Бастион» (ОГРН — 1147746678485, ИНН —

7729774333) в СОЮЗе проектировщиков и архитекторов B малом и среднем бизнесе.

Заседание Совета СОЮЗа проектировщиков и архитекторов B малом и среднем бизнесе

(именуемое далее — СОЮЗ ПАМСБ) открыла Председатель Совета СОЮЗа ПАМСБ

Чекмарева H.B., которая довела до сведения собравшихся, что данное заседание Совета

созвано по инициативе президента СОЮЗа ПАМСБ Цветкова А.Е.

По первому вопросу повестки дня:

Слушали:

Руководителя Дисциплинарного комитета СОЮЗа ПАМСБ Горячеву Н.Л., которая

доложила присутствующим о применении мер дисциплинарного воздействия в сВязи с

нарушением требований Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального

закона от 01.12.2017 г. № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», Правил контроля
саморегулируемой организацией за деятельностью ее членов (утв. решением Общего собрания
членов СОЮЗа ПАМСБ от 15.03.20217 r., протокол № 22), Положения о проведении
саморегулируемой организацией анализа деятельности своих членов на основании
информации, предоставляемый ими в форме отчета (утв. решением Общего собрания членов.
СОЮЗа ПАМСБ от 15.03.2017 r., протокол № 22), Положения о членстве B саморегулируемой
организации, в TOM числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного B3HOCA, членских взносов (yTB. решением Общего собрания членов СОЮЗа
ПАМСБ от 15.03.2019 r., протокол № 26) Обществом с ограниченной ответственностью
«Бастион» (ОГРН — 1147746678485, ИНН — 7729774333).

24 апреля 2024 года на заседании Дисциплинарного комитета СОЮЗа ПАМСБ было
принято решение приостановить Обществу с ограниченной ответственностью «Бастион»
(ОГРН — 1147746678485, ИНН — 7729774333) право осуществлять подготовку проектной
документации в связи с нарушением требований:

- ст. 55.13 Градостроительного кодекса РФ;

- ч. 6 ст. 55.5 Градостроительного кодекса РФ;

- ч. 9 Федерального закона от 01.12.2017 г. № 315-ФЗ «О саморегулируемых
организациях»;

- Правил контроля саморегулируемой организацией за деятельностью ее членов
(утв. решением Общего собрания членов СОЮЗа ПАМСБ от 15.03.20217 r., протокол № 22);

- п. 23 ч. 2 Положения о проведении саморегулируемой организацией анализа
деятельности своих членов на основании информации, предоставляемый ими в форме отчета
(утв. решением Общего собрания членов СОЮЗа ПАМСБ от 15.03.2017 r., протокол № 22);

- 4. 7 Положения о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях
к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного B3HOCA, членских взносов (утв.
решением Общего собрания членов СОЮЗа ПАМСБ от 15.03.2019 г., протокол № 26).

24 марта 2025 года по результатам проведенной камеральной проверки выявлены
нарушения:

- ст. 55.13 Градостроительного кодекса РФ;

- ч. 6 ст. 55.5 Градостроительного кодекса РФ;

- ч. 9 Федерального закона от 01.12.2017 г. № 315-ФЗ «О саморегулируемых
организациях»;

- Правил контроля саморегулируемой организацией за деятельностью ее членов
(утв. решением Общего собрания членов СОЮЗа ПАМСБ от 15.03.20217 г., протокол № 22);

- п. 2.3 ч. 2 Положения о проведении саморегулируемой организацией анализа
деятельности своих членов на основании информации, предоставляемый ими в форме отчета
(утв. решением Общего собрания членов СОЮЗа ПАМСБ от 15.03.2017 г., протокол № 22);

-ч. 7 Положения о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях
K членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских B3HOCOB
(утв. решением Общего собрания членов СОЮЗа ПАМСБ от 15.03.2019 г., протокол № 26).

24 июня 2025 года членами Дисциплинарного комитета было принято решение
рекомендовать  Cosery СОЮЗа ПАМСБ — исключить  Общество с — ограниченной
ответственностью «Бастион» (ОГРН — 1147746678485, ИНН — 7729774333) из членов СОЮЗа
ПАМСБ B соответствии с требованиями п. 2. ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, п. 2.5.4. ип. 2.6 4. 2 Положения o мерах дисциплинарного воздействия
СОЮЗа ПАМСБ.

По состоянию на 02 сентября 2025 года сведений и документов, подтверждающих

устранение Обществом с ограниченной ответственностью «Бастион» (ОГРН — 1147746678485,

ИНН -- 7729774333) выявленных нарушений, в адрес СОЮЗа ПАМСБ не поступало.

Постановили:

1.1. Руководствуясь п. 7.6 ч. 7 ип. 8.17 ч. 8 Устава СОЮЗа ПАМСБ прекратить членство

Общества с ограниченной ответственностью «Бастион» (ОГРН — 1147746678485, ИНН —

7729774333) в СОЮЗе проектировщиков и архитекторов в малом и среднем бизнесе.

1.2. Внести информацию о прекращении членства Общества с  ограниченной

ответственностью «Бастион» (ОГРН — 1147746678485, ИНН — 7729774333) в реестр членов

СОЮЗа проектировщиков и архитекторов в малом и среднем бизнесе в составе Единого

реестра сведений о членах саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий,

архитектурно-строительного проектирования и их обязательствах.

Проголосовали:

«За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - HET.

Настоящий протокол составлен «02 €

Председатель Совета СОЮЗа

Секретарь Совета СОЮЗа